
SETTORE 1 AA. GG. ED ISTITUZIONALI SERVIZI PERSONA ANTICORRUZIONE 
TRASPARENZA

DETERMINAZIONE NR. 119 DEL 20/06/2023

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI NIDO D'INFANZIA "PICCINO PICCIO'" E 
SPAZIO GIOCO "PICCOLI A VILLA REGHINI"- ANNO EDUCATIVO 2023-2024 - 
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER AMMISSIONI E LISTE 
D'ATTESA.

DOTT.SSA TOSTI CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 20/06/2023 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATE le seguenti delibere: 
  

• Delibera C.C. n. 15 del 28/02/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2022-2024)" 

• Delibera C.C. n. 16 del 28/02/2023 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 - 
ESAME E APPROVAZIONE 

• Delibera G.C. n. 50 del 03/03/2023 ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2023/2025 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO”; 

VISTO il decreto N.  28 del 27/06/2022 con il quale il Sindaco nomina la dott.ssa Cecilia Tosti  
Responsabile del settore 1  “Affari  Generali ed Istituzionali Servizi  alla Persona. Supporto Attività 
Anticorruzione e Trasparenza” conferendole l’incarico di Posizione Organizzativa  con decorrenza 
dal 1 LUGLIO 2022 e fino al 30 GIUGNO 2023; 

VISTO il regolamento di organizzazione degli  Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008; 
 
VISTO l’art. 147-bis, comma 1 del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 – introdotto dall’art. 3,  comma  1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213-, con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile del Servizio, attraverso apposito parere; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli  Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008; 
 
OMESSO il parere contabile, dato che il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o  sul patrimonio  dell'ente; 
 
RICHIAMATO il “Regolamento per il funzionamento dei servizi educativi per la prima infanzia 
della Zona Empolese Valdelsa” approvato dalla Conferenza Zonale Infanzia Empolese Valdelsa con 
deliberazione n° 1 del 12.03.2015 e dal Consiglio Comunale di Vinci con deliberazione n° 19 del 19 
marzo 2021; 

VISTO il regolamento della Giunta Regionale Toscana n. 41/R del 30/07/2013 e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 68 del 29 marzo 2023 ad oggetto “Disposizioni 
per iscrizioni, criteri per la formazione delle graduatorie e norme generali per la frequenza al 
nido d'infanzia "Piccino Piccio'" e allo spazio gioco "Piccoli a Villa Reghini" anno educativo 2023-
2024”; 
 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore 1 n. 60 del 30/03/2023 ad oggetto “Servizi 
educativi nido d’infanzia “Piccino Picciò” e spazio gioco) anno 2023/2024 - Approvazione 
domanda”; 
 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 20/06/2023 
 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore 1 n. 96 del 16/05/2023 ad oggetto “Servizi 
educativi nido d'infanzia "Piccino Piccio'" e spazio gioco "piccoli a Villa Reghini"- Anno educativo 
2023-2024- Approvazione graduatorie provvisorie per ammissioni e liste d'attesa per le sotto-
graduatorie  dei "grandi" e dei "medi" del nido d'infanzia  e  dello spazio gioco”; 
 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore 1 n. 109 del 08/06/ 2023 ad oggetto “Nido 
d'infanzia "Piccino Piccio'"- Anno educativo 2023-2024 - Approvazione graduatoria provvisoria 
per ammissioni e liste d'attesa per la sotto-graduatoria  dei  "piccoli”; 
 
RILEVATO che termini di pubblicazione all’Albo delle graduatorie provvisorie sopra richiamate, 
come disposto dall’art. 9 delle “Norme generali per le iscrizioni e la frequenza al Nido d’infanzia 
comunale “Piccino Picciò”- Anno educativo 2023-2024” approvato con deliberazione della G.C. n. 
68/2023 sopra richiamata, i richiedenti potevano presentare gli eventuali ricorsi; 
 
CONSIDERATO che nel periodo di pubblicazione delle graduatorie provvisorie non sono pervenuti 
ricorsi; 
 
CONSTATATO che  nel periodo di pubblicazione delle graduatorie provvisorie la domanda prot. n. 
8583 del 02/04/2023 è stata ritirata in data 23/05/2023 creando un posto libero nella sotto-
graduatoria dei “medi” del nido d’infanzia “Piccino Picciò” pertanto al suo posto è subentrata, nel 
rispetto di quanto previsto dall’art.9 delle norme generali d’iscrizione ed ai criteri, approvate con la 
deliberazione della G.C. n. 68/2023 sopra richiamata,  la prima domanda in lista d’attesa della  
stessa sotto-graduatoria, e quindi  la domanda prot. n.8706 del 03/04/2023; 
 
CONSTATATO che nella graduatoria provvisoria dello spazio gioco “Piccoli a Villa Reghini”, 
risultava un posto libero, e inoltre nel periodo di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, sono 
pervenute le rinunce di seguito riportate: 

- prot. n. 8690 del 03/04/2023 in data 05/06/2023; 
- prot. n. 8649 del 03/04/2023 in data 12/06/2023; 

 
TENUTO PRESENTE  che nella graduatoria del servizio dello spazio gioco “Piccoli a Villa Reghini” 
non sussisteva lista d’attesa,  e come previsto dalle “Norme generali per le iscrizioni e la frequenza 
al Nido d’infanzia comunale “Piccino Picciò”- Anno educativo 2023-2024” allegato alla 
deliberazione della G.C. n. 68/2023 sopra richiamata, i suddetti posti disponibili possono  essere 
assegnati ai minori in lista d’attesa del nido d’infanzia “Piccino Picciò” che in sede di domanda 
hanno espresso la seconda preferenza per il servizio dello spazio gioco; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto alla copertura dei posti disponibili rispettando sia il requisito 
dell’età che  il punteggio conseguito, con l’inserimento degli utenti che avevano presentato 
richiesta, di seguito indicati: 

- prot. n. 8642 del 03/04/2023; 
- prot. n. 12114 del 09/05/2023; 
- prot n. 11009 del 27/04/2023 

 
RILEVATO che le suddette domande,  che hanno accettato il posto allo spazio gioco “Piccoli a Villa 
Reghini”,  sono state cancellate dalla lista d’attesa del nido d’infanzia “Piccino Picciò; 
 
RIENUTO NECESSARIO precisare che nelle sotto-graduatorie sono state inserite, con la dicitura 
“2° graduatoria…” tutte le richieste pervenute oltre il termine previsto per le iscrizioni, e collocate 
nel rispetto di quanto previsto dall’art.9 delle norme generali d’iscrizione ed ai criteri, approvati 
con la deliberazione della G.C. n. 68/2023 sopra richiamata; 
 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 20/06/2023 
 

 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE  in via definitiva le graduatorie riportate nell’ allegato A),  secondo quanto 
previsto dalle “Norme generali per le iscrizioni e la frequenza al Nido d’infanzia comunale 
“Piccino Picciò”- Anno educativo 2023-2024” allegato alla deliberazione della G.C. n. 
68/2023 sopra richiamata; 

2. DI DARE ATTO che nei termini di pubblicazione delle graduatorie provvisorie non  sono 
pervenuti ricorsi; 
 

3. DI DARE ATTO che  nel periodo di pubblicazione delle graduatorie provvisorie la domanda 
prot. n. 8583 del 02/04/2023 è stata ritirata in data 23/05/2023 creando un posto libero 
nella sotto-graduatoria dei “medi” del nido d’infanzia “Piccino Picciò” pertanto al suo posto 
è subentrata, nel rispetto di quanto previsto dall’art.9 delle norme generali d’iscrizione ed ai 
criteri, approvate con la deliberazione della G.C. n. 68/2023 sopra richiamata,  la prima 
domanda in lista d’attesa della  stessa sotto-graduatoria, e quindi  la domanda prot. n.8706 
del 03/04/2023; 
 

4. DI DARE ATTO che nella graduatoria provvisoria dello spazio gioco “Piccoli a Villa 
Reghini”, risultava un posto libero, e inoltre nel periodo di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie, sono pervenute le rinunce di seguito riportate: 
- prot. n. 8690 del 03/04/2023 in data 05/06/2023; 
- prot. n. 8649 del 03/04/2023 in data 12/06/2023; 
 

5. DI DARE ATTO che nella graduatoria del servizio dello spazio gioco “Piccoli a Villa Reghini” 
non sussisteva lista d’attesa,  e come previsto dalle “Norme generali per le iscrizioni e la 
frequenza al Nido d’infanzia comunale “Piccino Picciò”- Anno educativo 2023-2024” 
allegato alla deliberazione della G.C. n. 68/2023 sopra richiamata, i suddetti posti 
disponibili possono  essere assegnati ai minori in lista d’attesa del nido d’infanzia “Piccino 
Picciò” che in sede di domanda hanno espresso la seconda preferenza per il servizio dello 
spazio gioco; 
 

6. DI DARE ATTO che si è provveduto alla copertura dei posti disponibili rispettando sia il 
requisito dell’età che  il punteggio conseguito, con l’inserimento degli utenti che avevano 
presentato richiesta, di seguito indicati: 
- prot. n. 8642 del 03/04/2023; 
- prot. n. 12114 del 09/05/2023; 
- prot n. 11009 del 27/04/2023 

 
7.  DI DARE ATTO che le suddette domande,  che hanno accettato il posto allo spazio gioco 

“Piccoli a Villa Reghini” per l’a.e. 2023/2024,  sono state cancellate dalla lista d’attesa del 
nido d’infanzia “Piccino Picciò; 
 

8. DI DARE ATTO che nelle sotto-graduatorie sono state inserite, con la dicitura “2° 

graduatoria…” tutte le richieste pervenute oltre il termine previsto per le iscrizioni, e ivi 
collocate nel rispetto di quanto previsto dall’art.9 delle norme generali d’iscrizione ed ai 
criteri, approvati con la deliberazione della G.C. n. 68/2023 sopra richiamata; 

9. DI PUBBLICARE le graduatorie di cui all’allegato A) sul sito internet del Comune di Vinci; 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 1 AA. GG. ed Istituzionali Servizi persona Anticorruzione Trasparenza 
  

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 20/06/2023 
 

 

10. DI DARE ATTO che la pubblicazione all’Albo online delle graduatorie definitive ha valore di 
notifica alle famiglie a tutti gli effetti; 

11. DI DARE ATTO che i richiedenti indicati nei suddetti allegati sono identificabili tramite 
l’assegnazione di un codice identificativo corrispondente al numero di protocollo di arrivo 
assegnato alla domanda; 

12. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie, se ed in 
quanto dovute ai sensi del D.lgs. 33/2013 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023-2025 parte Anticorruzione e Trasparenza approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 72 del 30/03/2023; 

13. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta 
altresì la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis comma 1 D.Lgs 
n° 267/00. 
 

 


		2023-06-22T10:16:16+0200
	CECILIA TOSTI




